
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0100 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA SEGEP Nº 044, DE 28 DE MAIO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, para participar da 3ª Reunião Mensal da Undime Ceará 2019- 

Seminário Gestão de Resultados, que se acontecerá no dia 31 de Maio 
de 2019, das 08h às 17h00min no auditório do Banco do Brasil, 

localizado na Av. Santos Dumont 2889-4º andar- Aldeota- Fortaleza-

CE 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, inscrito no CPF sob o n°. 036.676.543-40, residente na Rua 

Assunção, Nº145, Bairro 26 de Março, ocupante de Cargo de 
Secretário Municipal da Educação para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 31 de maio de 2019. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEP Nº 045, DE 28 DE MAIO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-Ce à cidade de Fortaleza- CE, 
para participar do Seminário de Gestores Públicos- prefeitos Ceará, 

que se acontecerá nos dias 03 e 04 de Junho de 2019, no Centro de 

Eventos do Ceara, Av. Washington Soares, 999 - Edson Queiroz, 

Fortaleza - CE, CEP: 60811-341. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  
RESOLVE: 

 Art. 1º Designar a servidora MARIA ALDEBIZA SILVEIRA 

CARNEIRO, inscrita no CPF sob o n°. 546.137.013-68, residente na 



DOE-UR • Ano II | Nº 0100 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Ivan Rocha, 30, Centro, ocupante do Cargo de Secretaria 

Municipal da Ouvidoria e Comunicação para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 03 e 04 de 

Junho de 2019. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 02 (duas) diárias no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 400,00 (quatrocentos 

reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEP Nº 046, DE 28 DE MAIO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-CE, 
objetivando participar da Reunião técnica sobre cartão mais infância, 

que se realizará no dia 07 de junho de 2019, R. Soriano Albuquerque, 

230 - Joaquim Távora, Fortaleza - CE, 60130-160. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 07 de junho 

de 2019. 

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diárias no valor unitário 

de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE ADIAMENTO    

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para 

conhecimento dos interessados em participar da Tomada de Preços N° 
0030805.2019, com objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA 

VIÁRIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DESTE MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE, com abertura prevista para o dia 04/06/2019, às 
08h00min, que fica adiado para dia 13 DE JUNHO DE 2019, ÀS 

08H00MIN, no mesmo local indicado inicialmente, motivado pela 

necessidade de alteração do Edital. Demais informações: Fone: 

(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0032204.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032204.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0032204.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE DE 

SACO/ALTO, ZONA RUARAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-

CE COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.071 – MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATADO (A): CHARLES DE MATOS ARRUDA  

 
ASSINA PELO CONTARNTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA 

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): CHARLES DE MATOS 
ARRUDA 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 
 

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS)  
 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 0100 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

022204.2019 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCATORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022204.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0022204.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
ORGANIZAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO DISTRITO DE 

CAMPANARIO, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS 

SEMANAIS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.23.692.0044.2.072– 
MANUTENÇÃO MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 

CONTRATADO (A): CLAUCIDE FARIAS DE ALBUQUERQUE  

 

ASSINA PELO CONTARNTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): CLAUCIDE FARIAS DE 

ALBUQUERQUE 
 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
VALOR MENSAL: R$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE 

REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 3.360,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E 
SESSENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0040904.2019 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040904.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0040904.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA 

AVENIDA RAIMUNDO F. GOMES CAMPANARIO, N° 126, 
URUOCA-CE, 62.460-000, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 

DA CASA DE APOIO AOS PROFISSIONAIS DA VIGILÃNCIA 

EPIDEMIOLOGICA NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.   
 

 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.304.0075.2.045 – MANUT. 

PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

 

CONTRATADO (A): JAILSON FERNANDES ALMEIDA 
 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO  

 

ASSINA PELO LOCADOR (A): JAILSON FERNANDES 
ALMEIDA 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO  DE 2019 
 

VALOR MENSAL: R$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.760,00 (MIL SETECENTOS E SESSENTA 
REAIS) 

 

 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 023/2019 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Edital Nº 004/2019-GAB, para composição de banco de 

Recursos Humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria da Educação; Saúde; Gestão; 
De Desenvolvimento Rural Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 

Do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presente, na data de 31 de maio de 2019 
(sexta-feira), das 08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min 

na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João 

Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 

MATEUS DE ALMEIDA ALVES VIGILANTE NOTURNO 

FRANCISCO DAS CHAGAS 

TEIXEIRA 

VIGILANTE NOTURNO 

JOSE MARIA PEREIRA 

MAGALHÃES 

VIGILANTE NOTURNO 

ERANDI FRUTUOSO DE 

ALMEIDA 

VIGILANTE NOTURNO 

FRANCISCO EDER TEIXEIRA 

VIANA 

VIGILANTE NOTURNO 

FRANCISCO CLEILSON 

CARDOSO DE SOUZA 

VIGILANTE NOTURNO 

FRACINI TABOSA DIAS VIGILANTE NOTURNO 

CICERO DE ARAUJO RIBEIRO VIGILANTE NOTURNO 

RAFAEL SILVA DE LIMA VIGILANTE NOTURNO 

EDIMAR RODRIGUES DE 

SOUSA 

VIGILANTE NOTURNO 

FRANCISCO LEONES HIGINO 

DE ANDRADE 

VIGILANTE NOTURNO 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano II | Nº 0100 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ANTONINO CAETANO 

COELHO 

VIGILANTE NOTURNO 

MANOEL MARQUES DA MOTA 

FILHO 

VIGILANTE NOTURNO 

IVAN ROCHA FONSECA NETO VIGILANTE NOTURNO 

FRANCISCO GENIVALDO 

TOME DA SILVA 

VIGILANTE NOTURNO 

JEAN CARLOS ARAUJO 

FERREIRA 

VIGILANTE DIURNO 

JOSINEY TEIXEIRA COSTA VIGILANTE DIURNO 

ANTONIO RONALDO FREIRE 

FONSECA 

VIGILANTE DIURNO 

JOEL ALBUQUERQUE DE 

ARAUJO 

VIGILANTE DIURNO 

FRANCISCO IDELBURGUES 

VENANCIO FILHO 

MOTORISTA D 

FRANCISCO JOSE DE SOUSA 

SAMPAIO 

MOTORISTA D 

FRANCISCO APARECIDO 

ALMADA 

MOTORISTA D 

MAURILIO ALVES PEREIRA MOTORISTA D 

ANTONIO FERREIRA DE 

MATOS 

MOTORISTA D 

JOAO RODRIGUES NETO MOTORISTA D 

MARLUCIA MARTINS DE 

MOURA 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

MARIA LUCIENE LOURENCIO 

DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

SAVIO ALVES RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇO 

ELINÉZIA SARAIVA DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

ANA THAIS ARAUJO DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇO 

WENES MOREIRA FONSECA 

PINTO 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

FRANCISCA MOREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

ANTONIA SARAIVA DE SOUZA 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

ANTONIETA RENATA MATOS 

PAULINO 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

MARIA CARMECILVA PEREIRA 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

MARIA DO LIVRAMENTO 

VIEIRA DIAS 

AUXILIAR DE SERVIÇO 

KEYLA GOMES DE MATOS AUXILIAR DE SERVIÇO 

JOÃO FONTENELE DA COSTA 

JUNIOR 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

ANA ALICE MATOS TEIXEIRA AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

GLEICIANE MAGALHÃES DE 

LIMA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MAKSILENE PORTO DE 

OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE 

SOUSA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DAVILA FONSECA FERREIRA AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO NATHAN IGOR 

ALVES MOREIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO GABRIEL DO 

NASCIMENTO DE ALMADA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

RAIANE KEVEN CARVALHO 

SARAIVA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCINILDA MARTINS DE 

ALMADA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO CLEYSON DE 

LIMA OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

KAREN EVELIN FROTA LIMA AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

         

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2019-05-29T10:23:34-0300




